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Idarindel käivad endise ägedusega

kibedad tõrjelahingud

Põhjalõigus jäeti peale rasket võitlust maha Jamburg. Uus hoop vaenlase järelveo
konvoile. Ka Itaalias võideldakse ägedasti

FQhreri peakorterist, 2. veebruaril. Sõ
jajõudude ülemjuhatus teatab:

Edelapool Dnjepropetrovskit jätkasid
nõukogud oma kaotusrikkaid rünnakuid ja
saavutasid peale kibedaid võitlusi übe ko
haliku sissemurru meie positsioonidesse.
Võitlusruumis Kirovogradi ja Belaja Zerko
vi vahel jäi vaenlane hoolimata arvukaist
rünnakuist Ilma igasuguse eduta. Saksa
soomusüksused murdsid vasturünnakul
vaenlase jõududesse ja tekitasid neile sõr-
geid kaotusi inimeste ja materjalide näol.

Ruumis edela ja lääne pool Novograd-
Volõnsktt jätkuvad võitlused läände edasi
tungiva vaenlasega, kusjuures tõrjuti arvu
kad vaenlase rünnakud.

Pripeti ja Berezina vahel elavnes võit-
lustegevus uuesti, viies arvukate vaenlase
rünnakute ja eööstute edukale tõrjumisele.

Põhja pool Nevelit ründasid nõukogud
ka elle» toetatuna arvukaist lahinglennukeist,
meie positsioone. Nad tõrjuti kõrgete kao
tustega, kusjuures hävitati hulk tanke.

Ilmjärve ja Soome lahe vahel kestab
tugev surve lõuna ja lääne suunas. Suur
tes soopiirkondades lääne pool Novgorodi,
Leningrad-Pihkva raudteel ja Jatnburgi
ruumis tekkis raskeid võitlusi. Jamburgi
asul jäeti peale rasket võitlust maha.

Lõuna-Itaalias jätkas vaenlane oma tu
gevaid, tankidest toetatud rünnakuid Net
tuno sillapea laiendamiseks põbjarinde
vastu Aprilia-Cisterna lõigus. Kuna siin õn
nestas Ühes kohas sügav sissemurd, löödi
ülejäänud rindel peale suure hulga vaen
lase tankide hävitamist kõik rännakud ve
riselt tagasi. Meiepoolsed vasturünnakud
sissemurrukobtade likvideerimiseks arene
vad soodsalt. Lõunarindel teostas vaenlane

xka eile lõigus lääne pool San Eliat kogu
päeva tugevat suurtükitulest ja tankidest
toetatud rünnakut. Hoolimata arvulisest
üleolekust suutis ta kõrgete kaotuste juu
res saavutada vaid vähest pinnavõitu. Meie
üksused võtsid vasturünnakul mitmed kör
gnstlkupositsioonid tagasi. Ühel uuel, tan
kidest toetatud rünnakul lõunapool Aadria
rannikut oli vaenlasel eriti kõrgeid kaotusi.

Saksa torpeedolennakid ründasid 1. veeb
ruari õhtul PÕhja-Aafrika ranniku ees edu-
kalt üht vaenlase järelvepkonvold. Tabati
üht ristlejat ja seitset kaubalaeva mahu
ga 52.000 brt ja vlgastati neid osalt ras
kesti, 2 briti lennukit tulistati õhuvöitlusis
alla.

Üksikud briti lennukid heitsid möödunud
ööl pomme Berliinile ja Lääne Saksamaale
niug lõunapoolsele riigipiirkonnale. 8 vaen
lase lennukit hävitati.

Sõjajõudude ülemjuhatus teatab peale
selle:

Inglased püüavad saksa õhurfinnakute
mõju Londonile öö! vastu 22. jaanuar! ja
30. jaanuari käesoleval aastal teadlikult
valeandmetega rünnanud saksa lennukite
arvu ja tekkinud kahjude kohta vähendada.
Selle kohta teatatakse.

Rakendatud oli ttle 900 lennuki, milli
sest hulgast' 750 ründas Londonit kogu
summas kaugelt üle tuhande tonni kild- ja
sQütepommidega. Ülejäänud lennukid teos
tasid kõrvalrünnakuid Kagu-Inglismaa kohal.
Kõikidest lennukitest läks kaduma 34.

Meeskondade teadete järele tehti mõle
mate rünnakute puhul Londoni linna piir
konnas madallennul kindlaks suuri tulikah
jusld ja purustusi.

Kindral feldmarssal Rundstedt inspekteerib üht raskepatareid. Pk.- Moosmiillei

See võitlus viib Saksa riigi

suurimale võidule

Rinne ei murdu kunagi, vaid koondab end ka raskemail päevil
- Führeri kõne võimu ülevõtmise aastapäeval

Führeri peakorter, 30. jaanuaril
Führar pidas võimu ülevõtmise aastapäe

val pühapäeval oma peakorterist kõue sak
sa rahvale, milles ta muuhulgas kokkuvõt
tes märkis:

Suurima sõjajviiendal aastal ei saa enam
kellelgi selle maaiimavõitluse põhjused ja
sellega ta mõte ja otstarve olla selgusetud.
Sest aeg, kus võis veel jääda mulje, nagu
oleks ka selles võitluses tegemist ainult Eu
roopa omavaheliste tülidega, mis on üles
õhutatud Inglismaa poolt, et teha manner
jõuetuks ja säilitada seega jõudude tasakaal
Briti impeeriumi kasuks, on ammu möödas.

Ükskõik kuidas see võitlus ka lõpeks,
Inglismaa on oma osatähtsuse mandril lõpli
kult kaotanud. Küsimus ei seisne enam sel
les, kas praeguses sõjas vana jõudude tasa
kaal säilitatakse või taastatakse, vaid ainult,
kes omab selle võitluse lõpus ülevõimu Eu
roopas. Kas euroopa rahvastepere, esindatud
oma tugevaima riigi poolt, või enamlik ko
loss? Esimene on aga mõeldav ainult siis,
koi Saksamaa võidab selle sõja, mis oi ole
mitte ainnlt võitlus tema enese, vaid terve
Enroopa eest. Teisel juhul oleks võitja Nõu
kogude Venemaa.

Kai Saksamaa ei võida, oleks Põhja-,
Kesk- ja Lõuna-Euroopa riikide saatus mõ
ne kuu jooksul otsustatud. Lääs aga järgneks
lühikese aja jooksul. Kümme aastat hiljym
oleks vanim kultunrmanner kaotanud oma
elu põhijooned, meile kõigile nii kalliks
saanud pilt rohkem kui kaks ja pool millea
ninmi kestnud kultuurilisest ja materiaalsest
arengust õieks hävitatud, seda kultuuri
kandvad rahvad ja nende vaimsed juhid
aga hukkuksid kuskil Siberi metsades ja
soodes, kuivõrd neid ei kõrvaldata juba va
rem kuklaiasuga. Rüüstav juutlik Ahasvee
rus võib aga siis pidada teist triumfeerivat
purimi-pidu purustatud Euroopas.

Et aga saksa rahvas ou praegu võimeli
ne pidama seda otsustavat saatusvõitlust
omaenese ja terve Euroopa mandri säilita
miseks, selle eest tuleb tal tänada seda Jn
mala armulikku juhtimist, kes lasi rahvus
sotsialismi pärast. pikka võitlust võimu pä
rast nüüd 11 aasta eest saavutada võidukalt
oma eesmärk.

Ilma 30. jaanuari 1933 ja ilma rahvus
sotsialistliku revolutsioonita, ilma tema
võimsa sisemise puhastus- ja ülesehitustöö
ta ei leiduks praegu Euroopas Ühtki tegurit,
kes oleks võimeline vastu astuma enamliku
le kolossile. Sest tookordne Saksamaa oli
ise nii haige, kasvava juutliku infektsiooni
tagajärjel niivõrd nõrgestatud, et ta vaevalt
võis sellele mõtelda, et ületada enamluse
hädaoht oma sisemuses, rääkimata siis enda
kaitsmisest väljastpoolt.

Kni rahvussotsialistlik liikumine üheteist
kümne aasta eest oli omandanud pärast pik-

ka legaalset heitlust võimu riigis, olid juba
loodud suured eeldused jäjgnevate ülesan
nete edukaks lahendamiseks. Saksa rahvas
ise oli leidnud oma kehastuse liikumises.

Seega ei oie mitte riik kujundanud järg
nevate aastate jooksul liikumist, vaid liiku
mine kujundas riigi, Hiis iganes suurt selle
aja jooksul on saavutatud, kõigi rahvussot
sialistlike saavutuste tipus seisab kahtlema
ta saksa rahvusterviku väljakujundamine,
kunagise klassideks lõhestatud riigi ümber
kujundamine uueks sotsiaalseks organismiks
rahvusriigina. Sest aiqult seeläbi on Saksa
riik muutunud immuunseks kõigi enamlaste
õõnestamiskatee vastu. Et selles riigis prae
gu iga noor sakslane hoolimata oma sün
nist, päritolust, varandusest, oma vanemate
positsioonist, oma nõndanimetatud haridu
sest jne. võib omaenese teenetega saavuta
da kõike, on rahvussotsialistliku revolutsi
ooni üheks otsustavaimaks saavutuseks.

Millise kiirusega meie rahvuskehaudi
sotsiaalne ülesehitus toimub, ilmneb paremi
ni praeguses sõjas. Sest ka sõjajõud ou kaa
sa tõmmatud sellesse arengusse. Rohkem
kui 60 protsenti noortest ohvitseridest on
välja kasvanud libtsõdureist. Kunagi aja
loos hinnatakse ühe suurima saavutusena,
et seejuures on selles suures riigis õnnesta
nud alustada ja teostada sotsiaalne revolut
sioon, mis ilma rahvusliku omandi hävita
miseta ja vanade seisuste lojva jõu piira
miseta on saavutanud siiski kõikide täieli
ku võrdsuse.

Seda aiengut jatkab rahvussotsialism
eksimatus otsusekindluses. Sellega aga võ
tab ta ka rahvusvaheliselt juutluselt igasu
guse võimaluse meie rahvuskehaudi sisemi
seks õõnestamiseks.

Rahvussotsialistlik ühiskond on seega
juba nüüd Euroopa endasäilitamise riiuna
tamatuks keskuseks. Sest ainult see riik kes
oma sisemuses on täielikult vaba ebasotsi
aalseist riiki halvavaist kihtidest, võib enam
lusele kindlusega ka välisele vastu astuda.

Et rahvussotsialistlik revolutsioon on si
semise organisatsiooniga majanduslikult ja
võimuvahenditega aunod saksa rahvale rel
vad endakaitseks, seda ei tõenda miski pa
remini kui praegune hiiglaslik võitlus, mis
möllab nüüd joba viis aastat. See võitlus
ei saa seejuures võttu endale ühtki teist
kuju kui seda seni on omandanud iga teine
suur sõda maailmas.

Sündmuste areng võib seega rõhuda ai
nult seda, kes ei ole õppinud ajalooliselt
nägema ega mõtlema. Tee 1918. a. poolpi
medast sõdurist 1944. a. rahvussotsialikuks
riigiks oli kahtlemata võimsam ja raskem
kui praeguse riigi tee lõppvõidule. Et aga
selle heitluse lõpus seisab Saksamaa ja see
ga Euroopa võit tema roimarlike ründajate
vastu idast ja läänest, on igale rahvussotsi-

aistile mitte ainult tema usu väljenduseks,
vaid kogu senise võitluse tulemusena tema
sisemine kindel teadmine.

Selle võidu kindlustajaks ei ole mitte
ainult sõdurid, vaid ka võitlejad kadumaal.
Kodumaa ei sattu kunagi meeleheitele, kui
raskeks olukord- ka kujuneks, sest ta teab
oma saatust ja näeb oma poegi rindeil en
da eest võitlevat. Rinne ei murdu kunagi
vaid koondab end ka raskeimad päevil, sest
tema kätte on antud mitte ainult töötav,
vaid ka mitte vähem vaprasti võitlev kodu*
maa.

Et see tohutu maallmavapustav protsess
teostub hädade ja valudega, tuleneb loodu
se igavesest seadusest, mis mitte ainult ei
lase kõike suurt tekkida võitluses, vaid ise*
gi üksikut maailmakodanikku valude all
vaadata maailmavalgust.

Meie rahva ümberorganisatsiooni 12. aas
ta asetab rindele ja kodumaale raskeimad
nõudmised. Kui väga maru meie kindluse
ümber ka möllab ja ulub, lõpuks vaibub ta
ometi nagu iga raju ja tumedaist pilvedest
paistab siis jälle päike nendele, kes püsiva
tena ja vankumatutena truuks jäädes oma
usule täitsid oma kohust. Mida suuremad
seepärast praegu on mured, seda suurema
na kaalub, hindab ja tasub kanagi Kõik
võimas nende saavutusi, kes maailmatäie
vaenlase vastu hoidsid truult lippu enda
käes ja kandsid seda kartmatult edasi.

See võitlus viib seepärast lõpuks, hooli
mata meie vastaste kuratlikkusest, Saksa
iigi suuri male võidule.

Määrus

§ I.
Kaitseteenistusse vastuvõetud meeste ja

formeeritud eesti väeosade toitlustamiseks
võib kohustada sööklaid.

2. Kohustamise õigus on kindralinspek
tor Soodlal ja tema poolt selleks volitatud
isikutel.

§ 2.
Toitlustamiseks vajalikud toiduained an

takse sööklaile kohustaja poolt.
§ 3.

Kindralinspektor on volitatud andma
käesi leva määruse teostamiseks vajalikke
eeskirju.

§ 4.
Seda, kes rikub käesolevat määrust või

selle alusel antud eeskirju, karistatakse ra
hatrahviga ja vangimajaga, või ühega neist
karistustest, kuivõrd muudes eeskirjades ei
ole ette nähtud raskem karistus.

§5.
Käesolev määrus jõustub 1. veebr. 1944.a
Tallinn. 1. veebr. 1944.

Eesti Omavalitsuse juht
dr. Mäe

Rootsi kaotanud 191 kauba
laeva

Stokholra, Rootsi kaubalaevastlk kaotas
möödunud aastal 41 laeva kogusummas
138.326 brt-ga. 1942. a. oli Rootsi laevade
kaotuse suuruseks 48 laeva 248.332 brt.
1940. a. saadik on Rootsi kaotanud 191 lae
va ümmarguselt 815.000 brt suuruses.

Soome sõjakool pühitses
25 aastapäeva

Helsingi, 29. 1. (DNB) Soome sõjakool
pühitses reedel oma 25. aastapäeva. Pidus
tustest võtsid osa sõjaminister Valdõn, kes
ka sõjakooli asutamise ajal oli sõjaminist
riks, palju kindraleid ja vabadusvõitluste ve
teraane. Sõjaminister Valden seletas oma
kõnes muuseas, et Soome sõjakooli kasvan
dikud on oma lipukirjale vahvale ja vi
sale kuulub võit niihästi Talvesõjas kui
ka praeguses sõjas truuks jäänud. Soome
ohvitseride kõrge tase on maailmas tuntud,
ja seda tänu sõjakoolile. Praegune sõda
nõuab vastupidavust kogu rahvalt, ennekõi
ke aga ta armeelt ja ta ohvitseridelt. Soome
ohvitseridel tuleb endiselt valmis olla otsus
tavaks jõuprooviks.

-Ka §ooi»e sõjaväe merekool pühitses
reedel oma 25. aastapäeva.

Kas elu või surm

Esmaspäeval Viljandis toimunud rah
vuslikul kontsertaktusel esines muu
halgas pikema sõnavõtuga Rahvakasva
tuse Peavalitsuse juhataja B. Mer e t.
Puudutanud olukorda ja bolshevismi
vastast võitlust 25 aastat tagasi, peatus
kõneleja momendi olukorral, kusjuures
ta muuhulgas märkis:

Kui meie kodumaa vabanes bolshe
vike võimust, siis tundsime rõõmu, et
oleme vabanenud lõplikult bolshevist
likust hävingust. Aga kui mõned arva
sid, et see vabadus on lõplikult saa
vutatud, et teised peavad võitlema
meie eest, siis oli see ekslik. Keegi
meist 1941. aastal, kui puhkses võit
lus, ei uskunud, et võitlused kestavad
nii kaua kui need on kestnud, arvati,
et tegemist on samasuguse bolshevis
miga kui 25 aastat tagasi. Bolshevism
on muutunud vahepeal hoopis teiseks
ja tahab oma verist kätt sirutada mit
te üksnes meie, vaid kogu Euroopa
vastu.

Tänapäeva) hakkame jällegi uuesti
I mõtlema, et Saksa relv on see, mis

tõmbab riivi ette lainele.
See on ainult Saksa relv, mis tugevda
tud meie meeste panusest.

Kui hiljuti kuulsime major Rebase
pataljoni kangelaslikust võitlusest, siis
teame, et see on sama võitlusvaim,
mis meie mehi juhtis veerandsaja aasta
eest, kui löögirühmad astusid välja
bolshevismi tagasitõrjumiseks. Meil sei
sab ees Qks küsimus, kas jääda eliu
või jääda bolshevismi küüsi ja kaota
da oma kodumaa ja vabadus.

Just nüüd meie peame uuesti mõtlema
neile küsimusile ja mõneks ajaks eda
si lükkama pisimured ja pisipuudused,
mis tuleb kanda või tunda. Neid ei
ole tänapäev aega arutada. Aeg on
kokku võtta oma jõud ja ainult võidel
da. Tänapäeval ei tohiks leiduda ühtki
eestlast, kes oleks eriarvamisel. Meie
ei taha lubada, et meie seas võib lei
duda mõningaid, kes meile sisendavad
teissuguseid mõtteid kui need, mida
meie mõtleme oma rahva tuleviku pä
rast bolshevismi vastu võideldes.

Aga nende suurte küsimuste juures
on mitmesuguseid kaasnäiteid, mida
peame arvestama. Kui 25 aastat tagasi
koolinoorsugu oli see, kes esimesena
haaras relvad, siis tänapäeval ei tohi
meie unustada, et bolshevism on end
tugevdanud ja meie ei saa tema vastu
võidelda enam sama väikeste gruppide
ga ja puuduliku relvastusega. Kui kee
gi mõtleb, et võiks korduda 1918. a.
olukord, siis teadku see, et tänapäeva
bolshevism on hoopis teine. Tänapäeva
võitlustes ainult ühe päeva jooksul tu
listatakse puruks mitusada tanki ja
mitusada lennukit. Selle relvastuse ja
jõu vastu väljaastumiseks ei piisa neist
väikestest gruppidest, nagu meile neid
loodi 1918. aasta lõpul meie rahvus
likke väeosi formeerides.

Tänapäeva sõjas ei lahendata mitte
ainult küsimust, kas bolshevism tuleb
Eestisse tagasi või mitte. Praegune
rahvasteelu on nii tihedasti seotud, et

ei saa tekkida ühtki konflikti, mis ei
kanduks mujale edasi.

Meie teame, et oleme kaotanud
oma riikliku iseseisvuse, mille saavu
tasime vabadussõjas. Kuid tänapäeval
ei ole esmajärgulise tähtsusega riiklik
vorm, vaid küsimus, kas elu või surm.
Iga inimene, eriti eestlane, tahab olla
oma kodus ise peremees, meie rahva
hinge on kasvanud iseloomu tung, mis
meie rahvas on peitunud aastasadade
vältel. Ja kui üks või teine riiklik kü
simus ei ole leidnud lahendust, siis ei
maksa ühelgi eestlasel unustada silma
pilgu kõrgemat sihti kas elu või

surm.

Alles siis, kui enam ei ähvarda
meid hädaoht, võiksime vaadata, kui
das hakata korraldama oma elu. Nii
kaua aga, kui meid ähvardab vaenlane,
ei tohi meie peatuda nende problee
mide ees. Meil on eluliseks küsimuseks,
kas bolshevism tuleb siia või mitte.
Ükski eestlane ei taha selle tagasitule
kut. Ja kui peaks leiduma niisuguseid
kusagil, siis ei ole need eestlased, või
on need pimedusega löödud. Igatahes
kurvad on need nähted, kui oleme
mõningal määral oma selget mõistust
lasknud uinutada. Peab olema selge,
et kodumaa seisab raskuste ees.

Peame aga tunnistama, et meie
rahvuskaaslaste hulgas leidub neid,
kes ei taipa, mis raskel ajal tuleb täi
ta kodumaa huvides. Ei ole õige eest
lane see, kes jätab oma raskustes vii
biva kodumaa ja otsib rahulikumat
paika, vaid õige on see, kes võtab rel
va ja astub vastu, et lõplikult oleks
kindlustatud meie kodumaa hädaohu
vastu idast. See on ainuke probleem,
mille lahenda riist peame kaaluma.

Meie tahame ükskord kuuluda nen
de ridadesse, kes bolshevismi üle on
saavutanud võidu. Meie ei tohi lasta
käsi rüppe, vaid õige teene oma ko
dumaale on see kui liitume kõige sel
lega, mida nimetatakse bolshevismivas
taseks võitluseks.

Meie tahame näha, et ükskord saa
bub päev, mil uhkelt võib lehvidu
meie sini-must-vatge lipp ja et meie
oma armsal kodumaal võime rahulikult
ja õnnelikult elada.

Selleks, et see teostub, ei ole õige
lasta käsi rüppe või lasta jalga meie
kodumaalt, vaid ainuõige on üksmeeles
töötada ja võidelda. Selleks peame ka
minema rindele kui meid sinna kutsu
takse. Meie ei hakka küsima, kas selle
taga peitub rahvusvaheline õigus samu
ti kui ei küsinud need Eesti mehed,
kes 25 aastat tagasi välja läksid.

Rahva õigus on võidelda oma kodu
maa eest.

Kui meil on palju niisuguseid mehi,
kelle vahvusest me oleme kuulnud vii
masel ajal võitluses idarindel, siis teame
et iga eestlane loeb rohkem kui 20
venelast. Kui saabub päev, mil ütel
dakse, et oleme võrdselt võidelnud, siis
võime kindlad olla, et see, mida ihal
dame ja tahame, võib teoks saada.

Jaanuaris uputati 31 kaubalaeva

ja 44 sõjalaeva

Lisaks sellele vigastati raskesti 51 laeva mahuga 249.000 brt. ja
34 sõjalaeva, millistest osa tuleb lugeda hävitataks.

Führeri peakorterist, 1. veebruaril. Sõja
jõudude ülemjuhatus teatab:

Nikopoli sillapeal ja edela pool Dnje
propetrovskit nurjusid nõukogude tugevad
läbimurrukatsed. Tehti kahjutuks 81 vaen
lase tanki.

Loode pool Kirovogradi löödi ka eile
kõik vaenlase rünnakud puruks. Meie tan
kiüksuste uuel rünnakul kandsid bolshevi
knd jälle kõrgeid kaotusi.

Edela pool Tshorkassõit ja kagu pool
Belaja Zerkovi tõrjusid meie üksused vas
turünnakul arvukaid nõukogude rünnakuid.

Lõuna pool Pogrebishtshet võeti eelmis
tel võitluspäevadei võidetud maaala puhas
tamisel arvukalt vange ja tehti kahjutuks
hulk vaenlase tanke.

Edela ja lääue pool Novograd-Volõnskit
on käimas ägedad võitlused tugevate vaen
lase jõududega, kes mõningates lõikudes
suutis võita pinda.

Kuna lõunapool Pripeti saksa üksuste
rünnakud hoolimata vaenlase vihasest vas
tupanust ja ebaharilikest maastikwaskustest
viisid sügavale vaenlase ridadesse, jäid Pri
peti ja Berezina vahel alanenud võitluatege
vuse juures nõrgemad nõukogude rünnakud
tuiemusetuiks.

Loode pool Vitebskit ja Nevelist põhja
pool ründas vaenlane, tankidest ja lahing
lennukitest toetatuna, korduvalt, kuid asja
tult.

Epdiselt kestvais raskeis tõrjevõltlusis
Ilmjärve ja Soome lahe vahel tungisid nõu
kogud mitmetes lõikudes veelgi edasi. Meie
vöitlusgrupid osutasid kibedat vastupanu ja
tekitasid bolshevikele üha jälle, eriti koha
likel vasturünnakult, kõrgeid kaotusi. 132.
grenaderide rügemendi 2. pataljoni' kapten

Neubergl juhtimise! paistis neis võitlusis
eriti silma.

Lõuna-Itaaiias elavnesid võitlused mõle
malt poolelt toimunud uute jõudude panuse
tõttu.

Nettpno juures jätkas vaenlane oma tu
gevaid rünnakuid põhja ja kirde suunas.
Ta läbiraurdekatsed varisesid rasketes
võitlustes veriselt kokku.

Lõunarindel Mintnrno Castelforte ruumis
piirdus vaenlane kõrgete kaotuste tagajär
jel kohalike rünnakutega. Kuna Monte Juga
peale ägedat võitlust läks uuesti kaduma,
löödi Cassino juures tugevad rünnakud ta
gasi ja lääne pool Sankt Eliat vallutati vas
turünnakul mitmed kõrgustikud tagasi. Aad
ria rannikul varises tankidest toetatud
vaenlase rünnak koondatud tõrjes kokku.

31. jaanuari hommikutundidel uputasid
saksa kiirpaadid Inglise rannikul ühest tu
gevasti julgestatud konvoist 2 laeva mahu
ga 5500 brt ja ühe vahilaeva.

Võitluses briti-põhja-ameerika järelveo
laevastikuga uputasid sõjalaevastik ja õhu
jõud jaanuarikuul 31 kaubalaeva mahuga
178.000 brt. 51 laeva mahuga 249.000 brt
vigastati pommide ja torpeedotabamustega
nii raskesti, et tuleb arvestada paljude hak
kamisega neist laevadest. Vaenlase sõjalae
vadest uputati 28 hävitajat, 4 allveelaeva,
2 vahilaeva ja 10 maabumissõidukit. 3 rist
lejat, 6 hävitajat ja 25 maabumissõidnkit
vigastati nii raskesti, et ka üht osa neist
kaevust tuleb lugeda kaotatuks.

Okupeeritud läänealade ja riigi piirkon
na kohal tulistati viimase kuu jooksul alla
806 briti-põhja-ameerika lennukit, sellest
665, enamikus neljamootorilised pommita
jad, terrorrünnakuil riigi piirkonnale.



Talvelahing Leningradi all

Esimest korda mainiti ülemjuhatuse
teadaandes auga ühe eesti vabatahtli
ke-pataljoni nime. See on major Reba
se juhtimisele alluv vabatahtlike-patal
jon 658. Tema juhtimise all seisvad
eesti vabatahtlikud on mehed, kes
1941. aasta suvel esimestena mõistsid
aja kutset ja koondusid oma praeguse
komandöri ümber, selleks et saksa
kamraadide kõrval vastu astuda idast
ähvardavale laviinile, mis jälle ohustas
nende kodumaad.

Paljud samuti-mõtlejad järgnesid nei
le, » Narva" pataljoni, idapataljonide,
83-brigaadi ja politsei-pataljonide vaba
tahtlikud. Nad kõik seisavad juba üle
2V2 aasta saksa sõjaväe ridades Euroo
pa raskeimas tõrjevõitluses vaenlase
vastu, kelle brutaalsus on just Balti
mail löönud arvutuid, veel praegu lah
tisi haavu. Saksa ja eesti võitlejad on
tõrjunud bolshevikud välja Eestist, nad
pole aga suutnud purustada nende iha
selle kauni maa järele Läänemere ääres.

Selleks, et neid taas oma võimuses!
se saada, teostas Stalin 4 suurofensiiv
idarinde põhjalõigu vastu tugeva ini
meste ja materjali ülekaaluga. Volhovi
lahingus ja kolmes verises lahingus
lõunapool Laadoga järVe. purunesid nen
de massid ikka jälle Volhovi ääres ja
Leningradi all võitlejate üleoleku ees.
Põhjaarmee täitis oma ülesande 
kaitsta Balti ruumi eksimatu kind
lusega. Ta jätkas seda ka siis, kui nõu
kogud käesoleva aasta 14. jaanuaril
uuesti paiskasid oma diviisid ja oma
soomusüksused põhjarinde vastu.

Teherani konverentsil oli Stalinile
tema sõprade anglo-ameeriklaste poolt
selgesti lubatud ja seda tõendab talle
peaegu iga päev nende ajakirjandus, et
Baltimaade küsimus kujutab endas ai
nult Nõukogude Liidu sisepoliitilist kü
simust, mille suhtes tuleb loobuda mõ

jutamisest kui mõju
avaldamisest nõukogude siseasjusse*
(nagu „PravdaÄ Willkie'le selgitas). Sel
le loa täitmiseks marssis nüüd üle 40
diviisi ja enam kui 1100 tanki talve
lahingusse Leningradi all. Vastase to
hutus jõududepanuses ilmnes juba al
gusest peale kaks suurt raskuspunkti.
Ta taotles Novgorodi ruumist, Lenin
gradist ja Oranienbaumist läbimurdu,
eesmärgiga piirata sisse suurem osa
siin võitlevatest armeest ja kõrvaldada
sel teel Balti ruumi kaitse. Kahe näda
la jooksul peatati kõige karmimais tin
gimusis ja katkestamatult möllavas võit
luses kõik läbimurrukatsed.

Vastane paiskas aga põhjalõiku ikka
uusi masse. Seetõttu oli saksa juhtkon
nal hädavajalik kaaluda hoolikaimalt
oma olemasolevat võitlusjõudu ja jao
tada seda nii, kuidas see on strateegi
liselt kasulikum. Arvestades tõsiasja, et
rinne on tänapäeval Euroopas igal pool,
on see alusmüüriks kõikidele kavandi
tele, millesse on suletud otsus selle
aasta kohta.

Sellest kogu-perspektiivist tuleb vaa
data nii suurt võitlust idas,kui ka tsl
velahingut Leningradi all. Kindlasti tee
vad nüüd Stalini armeed kõik selleks,
et lõhestada põhjalõigus võitlevaid sak
sa armeesid ja seda enam, et saavuta
des ruumilist edu just siin põhjaruu
mis saksa senise taandumisstrateegia
vastu. Kuid nii kaugele kui meie väed
ka on taganenud, jääb ruum ikka veel
relvaks, millega on võimalik opereerida.

Kui praeguste sündmuste vältel rin
ne ligineb Baltimaadele, siis elustub
taas nende maade ajalooline, aastasa
dade jooksul nii tihti auga täidetud
ülesanne olla Euroopa valvepostiks
kirdes. Tuleb jälle takistada meie kon
tinendi vana kultuuri lepitamatut vaen
last teostamast hukatuslikku sisse mur
du. Erahuvideks ei jää selles võitluses
elu või hukkumise pääle enam mingit
ruumi. Nüüd tuleb koondada Euroopa
kogu kaitsejõud selle aasta otsustava
maiks saavutusiks ja võidelda, võidelda
kodumaa eest saksa sõjaväe kõrval, nii
nagu teeb vabatahtlike pataljon 658.

Saksa juhtkond teab aga, et ohvri
tega, mis ta paneb pääle idarindele,
valmistab ta end ette küpsevaiks ot
sustusiks kontinendi paljudes teistes
kohtades.

Iseendastmõistetav printsiip pida
da joont ei või kujuneda dogmaks,
arvestades strateegilist vajadust säi
litada võitlusjõud vapustamatuioa.

Ühe 4-mootorilise terrorlennuki lõpp (Wb)

Haavatutele Tartus viidi
kingitusi

Tartu õmblejate Ühingu liikmespere
külastas eile Tartu Eesti kohalikus sõ
javäehaiglas asuvaid haavatuid, viies
külakostiks kaasa suuremal arvul oma
valmistatud toatuhvleid, millest haava
tuil oli suur puudus. Samuti pakkusid
nad haavatuile mitmesuguseid maius
tusi ja jagasid suitsetajaile ka paberosse.

Antakse petrooli
Türi linnaval. võimaldab isikuile, kel

ledel puudub elukorterites elektrival
guses, loasaamiseks teatava koodin
gendi valgustuspetrooleumi ostmiseks.

Ustav Ingeri

Senini on algkodudesse tagasi pöördunud 85.000 ingerlast.

Soomes pühitseti hiljuti Ingeri päeva.
Keset sõda on soomlased saksa abiga teos
tanud oma tõukaaslaste esimese suurema
tagasitoomise. Kõue on ingerlastest, ke*
enam kui 300 aastat tagasi rändasid prae
gusesse Leningradi piirkonda. Nad sattusid
seal tugevasti slaavistunud vadjalaste jää
nußtele, soome-ogri soole, milline oli võit
lustes Novgorodiga peagu kaotanud oma
rahvuse ja killustatud. Nunde asemele siir
dusid Soomest uued tulejad, keda asustas
Rootsi valitsus, et moodustada elavat silda
Soome ja Eesti vahel ja nõuda kinnitada
rootsi-soome valitsemise püsi Läänemere
idakaldal. Ajalooliste sündmuste keerises
osutus see siid nõrgaks. 90 aastat peale
Stolbova rahu sõlmimist, mis pidi kindlus
tama Rootsi-Soome domineerimist, olid taas
venelased sõltumatud käskijad kitsal maa
ribal Laadoga järve ja Soome iahe vahel
ja soome kalurikülade asemel kerkia Neeva
suudmes tsaaririigi uus pealinn St. Peterbnrg.
Ent rahvuslikult säilitasid ingerlased end
kõigile venestuskatsetele vaatamata kuui
meie sajandini, trotsiks oma uue kodu
rasketele elamistiugimustele. Isegi kui
ühendus Soomega bolshevistliku režiimi
ajal täielikult katkes, säilitasid Ingeri soom
lased oma keele, usn ja kultuuri. Alles
siis, kui 15 aastat tagasi sundkollektivisee
rimise tormis hävinesid ingeri talupoegade
õitsvad talad, kui kümneteltuhandetel tuli
alustada teed Siberisse, kui suleti ingeri
kirikud, koolid, raamatukogud ja ühingud,
näis olevat saabunud iugeri rahvakillukeae
lõpp Nõukogude Liidus.

Sõda, mis andis vabaduse tagasi palju
dele Nõukogude Liidu poolt rõhutud piiri-

rahvastele, päästis ka ingerlaste jäänused
lõplikust hävingust. Saksa vägede kiire
pealetung 1941. a. sügisel vabastas üle poole
ingerlaste 150.000-iisest üldarvust bolshe
vismi ikkest. Ülejäänud mobiliseeriti, eva
kueeriti või likvideeriti Nõukogude poolt.
Veel 1941/42 talvel küüditati kümnedtuhau
ded ingerlased üle Laadoga jää Nõukogude
Liidu sisemusse. Vabastatud ingerlased toodi
saksa sõjalise halduse poolt kindlamasse
kohta, koondades nad algul Eestisse. Juba
tollal tegid saksa võimud Soomele ettepa
neku, viia ingerlased üle Soome. Kuid raske
olukord elatisvahendite alal takistas selle
soomlaste poolt rõõmuga tervitatud ürituse
teostumist. Alles poolteist aastat hiljem
avanesid Soomel võimalused ingerlaste vas
tuvõtuks, Sellest alates on Soome ümber
asustatud 35.000 ingeri talupoega ja käsi
töölist. Enamik neist on siiski naised ja
lapsed, kuna mehed on enamasti langenud
bolshevistlikkude terrorivahendite ohvriks.
1943. a. suvel võttis Soome riigipäev vastu
seaduse, mis andis iugeriastele põhimõtteli
selt kõik Soome kodanikkude õigused. Sel
lega tunnustati ingerlaste sajandeid kestnud
õrna keele ja rahvuse ustavat säilitamist.
Suurem osa kojüpöördunuist on tänapäeval
juba rakendatud Soome tootmisprotsessi,
moodustades teretulnud lisandi tööjõudude
le. Soome rahvale tähendab ingerlaste ko
jutoomine suurt rahvuslikku võitu, mis
ühtlasi on tunnistuseks sellest elujõust ja
ühistundest, mis soomlust hingestas sajan
dite jooksul.

Noorte õppe-kultuuriala juhtide tööpäe

vad lõppesid

28. jaanuaril algasid Tallinnas noor
temalevate õppe-, ja kultuurialajuhtide
ja rahvakultuuriala instruktorite töö
päevad.

Päevadele kogunes üle maa umbes
30 osavõtjat ja neile ütles avasõna
noorte peastaabi õppe-, kutuuri- ja
pressiosakonna juhataja H. Michelson,
märkides noorte kultuurielu edendami
se erilist tähtsust noortele huvikohase
tegevuse leidmisel ning rõhutades, et
kavas seisvad ülemaalised kultuuripäe
vad on eesmärgiks, mis noori tiivusta
vad tegevusele.

Avasõna järele lauldi ühiselt noorte
lipulaulu „Eesti lipp".

Järgnevalt tervitas kokkutulnuid
Eesti Noorte peastaabi ülem Q. Kalkun,
rõhutades noorte võitlusvaimu süvenda
mise tähtsust, kusjuures ei tohi unus
tada ka kultuurilist tegevust.

Edasi andis peastaabi õppe- ja kul
tuuriosakonna juhataja pikema ülevaate
kavatsevatest noorte kultuuripäevadest,
mis toimuvad tõenäoliselt kevadel kohe
pärast koolitöö lõppu.

Saejärele tutvustas kultuuripäevade
tehniline peakorraldaja R. Pais koos
olijaid päevade tehniliste korraldus või
malustega.

Ettekannete järele andsid kõigi noor
temalevale esindajad ülevaate kultuuri
lisist üritusist oma malevais.

Järgnevalt kanti mag. Helmi Kur
riku poolt ette ülevaatlik referaat
rahvariietest, miile järele arutleti rah
variiete rakendusvõimalusi kultuuripäe
vadel.

Õhtupoolikul jätkusid nõupidamised
noorte kasvatusküsimuste osas, eriti seo
ses noorte ja juhtkonna väljaõppega.

Eesti Noorte malevate õppe-, kul
tuuriala juhtide ja rahvakultuuriala
instruktorite tööpäevad Tallinnas lõppe
sid rahvatantsu kiirkursuste näol pü
hapäeva keskpäevaks.

Rahvatantsujuhtide kiirkursustest
võttis osa ligemale 30 rahvatantsuhu

vilist, kes järgnevalt asuvad kohtadel
noorte malevate juures rahvatantsude
õpetamisele.

Möödunud tööpäevade peaülesandeks
oli instruktsioonide andmine ja senis
test eeltöödest kohtadel ülevaate saa
mine ning arutelu esijoones noorte
kultuuripäevade eeltööde eduka läbi
viimise huvides. Sellest küljest täitsid
tööpäevad oma ülesande täielikult.
Tartu noorte õppe- kultuuriala juht
Harri Haamer esitas mõtteavalduse, on
da kultuuripäevadele enam ülemaaline
ilmekus kohalikkude eelpidustuste näol,
kusjuures lõpupäevadele Tallinnasse
koguneksid vaid noorte paremikud.
See mõte leidis koosolejate poolt üldist
heakskiitmist.

Kasutades noortejuhtide kokkutule
kut, avanes võimalus kultuurilise küsi
muste kõrval arutleda ka noorte kas
vatuslikke küsimusi, eriti noorte ja
juhtkonna väljaõppe osas, mis oma
korda veel tööpäevade tähtsust tõsta
aitas.

Rahvatantsu kursuste lõppedes pöör
dus noorte instruktorite poole lõppsõ
navõtus peastaabi õppe-, kultuuriosa
konna juhataja H. Miehelson, avalda
des lootust, et kursustel viibinud noor
te instruktorid kohtadel tegevust noor
tega intensiivselt jatkavad, teatades,
et kursustest osavõtnuile ka vastavad
tunnistused kätte saadetakse, ühtlasi
tänu avaldades kursuste juhtidele.

30 aasta järele uuesti koju
Troppau. DNB. Neil päevil sai Therese

Reinholdi ühest ümberasujate laagrist Liiz
manostadti juures teate) oma mehelt Emil
Reinholdilt, kes 1914. aasta detsembris sat
tus haavatuna venelaste kätte vangi ja ke
da peeti surnuks, kuna 1915. aastast saa
dik puudusid temast igasugused teated. Oma
elust Nõukogude Liidus ja oma tagasitoomi
sest saksa sõdurite peolt tahab ta jutustada
alles pärast oma kojujõudmist. Tema kirja
dest ilmneb ainult, et ta ei ole , abiellunud.
Therese Reinhold, kes on 62-aastane ja sa
muti pole abiellunud, on juba vanaema ja
tema lapselapsed on juba nii vanad kui
olid nende kolm last, kui tema mees 1914.
aastal läks sõtta.

RÄžn/iu

REEDE, 4. VEEBRUAR 1944.
5.00 Saade saksa sõjaväele. 6.15 Päe

vauudised. 6.30 Hommikukontsert (iilek.)
7.00 Päevauudised saksa keeles. 7.15 Hotn
raikukontsert (ülekanne Berliinist) 8.00 He
liplaadid. 8.45 Päevauudised. 9.00 Päeva
uudised saksa keeles. 9.10 Landesdienst Ost
land 9.52 Saatepaus. 11.30 Rõõmus meel 
edu tööl (hpl). 12.15 Päevauudiseid. 12.30
Päevauudised saksa keeles. 12.45 Lõunamuu
sika. 14.00 Päevauudised saksa keeles. 14.10
Landesdienst Ostlahd. 14.20 Tervitusi lõu
nast. (hpl.) 15.00 Muusika pärastlõunaks.
(Ringhäälingu tantsukapell VI. Sapošnini
juhatusel ja hpl.) 16.45 Päevauudised. 17.00
Päevauudised ja saatekava ülevaade saksa
keeles. 17.15 Orkestrlkontsert (Voldemar Ruu
sel, sarv, ja Ringhäälingu suur orkester Edu
ard Tubina juhatusel). 18.00 Huumor eesti
keeles (V. Mettus, saksa keeles.) 18.15 Koo
ri- ja soololaule (hpl). 18.30 Aja kaja ja saa
tekava ülevaade. 19.00 Poliitiline loeng
(ülek., b. k). 19.15 Rindereportaaže (ülek.,
saksa keeles). 19.30 Muusika (ülek.) 19.45
Poliitiline loeng (ülek. 5.k.,). 20.00 Päevauudi
sed saksa keeles. 20.15 Sümfooniakontsert.
J. Sibelius: Sümfoonia nr. 3, C-duur (Ring
häälingu suur orkester Eduard Tubina juha
tusel). 21.00 Päevauudised. 21.15 Ikka heas
tujus (hpl.) 22.00 Päevauudised saksa keeles.
Järgnevalt saatelõpp.
LAUPÄEV, 5. VEEBRUAR 1944.

5.00 Saade saksa sõjaväele. 6.15 Päeva
uudised. 6.30 Hommikukontsert (iilek.) 7.00
Päevauudised saksa keeles. 7.15 Rõõmus
algus (kpl.) 8.45 Päevauudised. 9.00 Päevauu
dised saksa keeles. 9.10 LandesdienstOstland.
9.25 Saatepaus. 11.30 Jooksval lindil (kpl.)
12.15 Päevauudised. 12.30 Päevauudised sak
sa keeles. 12.45 Lõunamunsika (Riia ringhää
lingu koor Teodors Kalninši juhatusel ja Riia
ringhäälingu orkester Bruno Skulte juhatu
sel). Ülekanne Riiast. 14.00 Päevauudised
saksa keeles. 14.10 Landesdienst Ostlaud.
14.20 Karl Schraitt-Walter laulab (hpl). 14.40
Sõjaradadelt. 15.00 Marsse ja marsilaule (hpl).
15.10 „Elu võit", Gert Helbemäe legend
keskaegsest Tallinnast (Saksa keeles.) 15.30
Muusika pärastlõunaks (bpl.) 16.45 Päeva
uudised 17.00 Päevauudised ja saatekava
ülevaade saksa keeles. 17.10 Rahvalikke
  viise (hpl.) 18.00 Noortele: „Ujuv maailm",
Osvald Haveli kuuldepilt. 18.20 Rahvalaule
(hpl.) 18.30 Aja kaja ja saatekava ülevaade.
19.00 Poliitiline loeng (ülek., s.k.) 19.15 Rin
dereportaaže (ülek. s.k.) 19.30 Muusika (ülek.)
19.45 Ringhäälingu-ringvaade (ülek., saksa
keeles).; 20.00 Päevauudised saksa keeles.
20.15 Kirejaid helisid nädalalõpuks (Ring
häälingu tantsukapeli VI. Sapošnini juhatu
sel, solistid, kõneleja ja hpl.(Baksa k.) Vahe
ajal kell 21.00 Päevauudised. 22.00 Päevauu-

dised saksa keeles. 22.15 Eesti sõduritund
(Heliülesvõte 3. Il 44, mgn.) 23.00 Tantsu
rütmis (hpl.) 24.00 Saatelõpp.

Silmas pidada endiste hoiuste
väljamaksmise tähtaega

Kindralkomissari teadaande 1. no
vembrist 1943 kohaselt makstakse
endised hoiused, millede kohta Eesti
enne 1. septembrit 1941 olid välja an
tud hoiuraamatud või hoiutähed, alates
10. novembrist 1943 hoiuarve o ihani
kele tagasi. Selle teadaande viimase
lõike kohaselt jäävad hoiused, millede
tagasisaamist kuni 1. aprillini 1944 hu
vides on endiste hoiuste väljamaksmist
taotleda juba nüüd ja seda mitte lükata
viimasele päevale. Tuletame oma luge
jaile veelkord meelde, et vene riigitöö
hoiukassasse, endisesse eesti Riigihoiu
kassasse paigutatud kui ka teistest kre
diitasutustest bolshevike ajal Riigitöö
hoiukassasse ülekantud hoiuste välja
maksmine toimub postiasutiste kaudu,
kuna muude hoiuste väljamaksmist toi
metavad pangad, missugustesse need
hoiused olid paigutatud. Vahepeal lik
videeritud pankadesse paigutatud hoius
te väljamaksmist toimetab Eesti Pank.

Kaitseteenistuskohuslastel

tuleb tagastada osturaamat ja elatustarbe
ainetekaardid

Kokkuleppel Kindralinspektoriga on Põl
lumajanduse Keskvalitsuse juhataja avalda
nud teadaande, mille kohaselt kaitseteenis
tuskohuslastel tuleb kaitseteenistuse vastu
võtupunkti kaasa võtta ja seal omavalitsuse
esindajale ära ande osturaamat ning kõik
temale väljaantud elatustarbeainetekaartid.
Teadaande täielik tekst on avaldatud meie
tänase lehe ametlike teadete osas.

PÜHAPÄEV, 6. VEEBRUAR 1944.
5.00 Saade saksa sõjaväele. 6.30 Homml

kukontsert (ülek. ja hpl). 7.00 Päevauudised
saksa keeles. 7.15 Päevauudised. 7.30 Põllu
meestele: Taimekahjurite agrotehnilised tõr
jeviisid. (Raadi põllumajandusliku katseins
tituudi juhataja Kaarel Leius). 7.45 Tuntud
meistrite kauneid meloodiaid (hpl.) 8.30
Hommikuhardus: „Kui päikjas poleks meie
silm ..." 8.45 Landesdienst Oatland. 9.00
Tallinna Kontserdid 1943-44. IV orelikontsert
Meta Noorkukk-Tari (Toomkirikust). 10.00
Päevauudised saksa keeles. 10.10 Serenaad
pühapäeva hommikuks (hpl.) 11.30 „Vana
Võrumaa". Kodumaa-luulet võrukestelt. Kä
sikiri: Salme Sinimets. (Heliülesvõte 1. II 44,
mgn). 11.30 Sümfooniline muusika. Kavas
Joseph Haydni ja W. A. Moznrti helitöid
(hpl.) 12.15 Päevauudised. 12.30 Päevauudised
saksa keeles. 12.45 Suur rahvakontsert (ülek.
Berliinist). 14.00 Päevauudised>aksa keeles.
1.4.15 Landesdienst Ostland. 14.30 Lastele:
„Saabastega kass", ainetel kuuldemänguks
seadnud Maar Murulauk. 14.50 Ooperimuusi
ka. Stseene Giuseppe Verdi ooperist „Mas
kiball" (mgn.) 15.30 Eesti vabatahtlikud Rii
gitööteenistuses. Reportaaž ühest RAD-üksu
sest Saksamaalt. 16.00 Helisev pühapäeva
pärastlõuna (Ringhäälingu ajaviiteorkester
Paul Karpi juhatusel, solistid, kõneleja ja
hpl). 16.45 Päevauudised ja saatekava üle
vaade. 17.00 Päevauudised ja saatekava üle
vaade saksa keeles. 18.00 „Viimaks ometi!"
Tuulenõela kuuldemäng. Näitejuht: Gert
Helbemäe. 18.45 „Vana tantsumuusika (hpl.)
19.15 Muusikalisi muinasjutupilte (Ringhää
lingu tantsukapell juh. Vi. Saposchnin).
20.00 Päevauudised saksa keeles. 20.15 Tu
hat lõbusat nooti (Ringhäälingu tantsukapell
juh. VI. Saposchnin). 21.00 Päevauudised.
21.15 Kunstnikud vestlevad (111): Eduard
Künnecke. Saade sõuas ja muusikas. Koos
tanud: Artur Stiege. 22.00 Päevauudised
saksa keeles. 22.15 Lõbus kiu ai (hpl). 24.00
Saatelõpp.

Eesti parema tuleviku eest
bolshevismi vastu võidel-

Pgi des lauges lahingus

SS-Frw. Gren.

Arnold Metsmaa

sünd. 23. 06. 23.

mälestavad Rügemendi ülem, juhid,
alljuhid ja meeskond

Püha on elutule tuhaase!
Raske haiguse järele surnud unus

tamatut armast poega, venda, sõpra
ja sugulast

ERICH TOMINGAS'T
sünd. 16. nov. 1922.
surn. 27. jaan. 1944.

mälestavad valusas leinas ema, isa,
Öed ja onu perekonnaga.

Riste

Perek. Treude'd

AMETLIKUD TEATED

Meeselanikkonna omakait

seteenistusse kutsumise

määrus
§ 1. Kõik meesisikud, kes kuuluvad endi

se Eesti Vabariigi kodakondsusse, on 17-aas
taseks saamisest alates kuni selle kalendri
aasta lõpuni, mille jooksul nad saavad 60-
anstaseks, omakaitseteenistuakohuslikud,kui
võrd nad Eesti Omavalitsuse juhi määruste
järgi ei kuulu kaitseteenistusse võtmisele.

§ 2. (t) Om a kaitse teenistuskohustused on
kohustatud end arvelevõtmiseks pädevas ar
vestamisasutuses registreerima.

(2) Arvestamisasutus on kohustatud kõik
tema piirkonnas elutsevad omakaitseteenis
tuskohuslased arvele võtma.

(3) Arvestamisasutused määrab Sisedirek
tor.

§ Z. (1) Omakaitseteenistnskohuslasi kut
sub ja kohustab teenistusse kohalik Oma
kaitse maleva ülem. Ta võib seda õigust tar
be korral üle kanda ka kohalikele Omakait
se pataljoni- või kompaniiülematele

(2) Teenistuse keetus iga kutsumise korral
ei või ületada 14 ööpäeva, välja arvatud alar
miolukord, miile jooksul teenistuse kestus
on piiramata. Alarmiolukorra, mis võib puu
dutada ka üksikuid malevaid või maakondi,
määrab Sõjategevuse Põhja Piirkonna Juha
taja.

(3) Teenistus toimub endise Eesti Vaba
riigi piirides.

(4) Omakaitseteenistusse ei kutsata isi
kuid, kes põevad haigusi või omavad keha
lisi puudeid, mis on loetletud Sõjaväeteenistu
sest vabanemist põhjustavate haiguste ja
kehaliste puuete nimestikkudes (RT 1937,
30. 293 ja 294).

§ 4. Omakaitseteeuistuskohuslased alluvad
teenistuse kestel omakaitseüiematele ning
kuuluvad Omakaitses kehtiva distsiplinaar
ja kaebeorra alla.

§ 5. (1) Teenistusvahekordi ei või oma
kaitseteenistusse kutsumise tõttu üles ütelda.

(2) Omakaitseteenistusse kutsutud mees
isikud saavad Omakaitsest rahalist tasu
ühistel alustel kuupalgata omakaitseliikme
tega.

(3) Juhul, kui omakaitseteenistusse kut
sutu rahaline tasu ou väiksem tema alalise
töökoha teeuistustasust, maksab teenistus
tasu vaheraha alaline tööandja. Kuivõrd oma
kaitseteenistusse kutsutu alaline tööandja ei
ole suuteline katma selle' vaheraha maks
misest tekkinud kulusid võetakse need töö
andja taotlusel vastavalt eelarvele Eesti
Omavalitsuse kanda ja kaetakse palgakre
diidiks määratud summadest.

§ 6. (1) Kui omakaitseteenistusse kutsu
tu saab teenistustervisrikke, võimaldatakse
talle või tema järeljäänutele sellekohasel
taotlusel hooldust ja pensioni kuupalgata
omakaitseliikmete kohta käivate eeskirjade
järgi.

(2) Teenistustervisrikkeks loetakse oma-
Kaitseteenistuse tagajärjel tekkinud tervise
kahjustus.

(3) Kui tervisekahjustus, mis ei ole tun
nustatud teenistustervisrikkeks, on omakait
seteenistuse tõttu halvenenud, loetakse halve
nemine teenistustervisrikkeks.

(4) Tahtlikult tekitatud tervisekahjustust
ei loeta teenistustervisrikkeks.

§ 7. (V) Seda, kes kindlaksmääratud ajaks
ei registreeri ennast arvestamisasutuses ar
velevõtmiseks või ei järgne omakaitsetee
nistusse kutsumisele, karistatakse arestiga
või vangimajaga kuni kolme aastani ja raha
trahviga kuni 5000. riigi margani või ühe
ga neist karistustest, kuivõrd vastavalt sõja
seadustele ei tule kohaldamisele raskem ka
ristus.

(2) Samal määral karistatakse seda, kes
takistab omakaitseteenistukohuslast arvele
võtmisele ilmumast või omakaitseteenistusse
kutsumisele järgnemast.

(8) Menetluse algatajaks on vastavalt kas
arvestamisasutus või teenistusse kutsumi
seks volitatud asutus.

§ 8. (1) Sisedirektor on volitatud andma
käesoleva määruse teostamiseks vajalikke
õigus- ja halduseeskirju.

§ 9. Käesolev määrus jõustub avaldami
sega.

§ 10. Käesoleva määruse jõustumisega
kaotab kehtivuse meeselanikkonna oma
kaitseteenistusse kutsumise määrus (RT
1943, 12, 45).

Tallinnas, 29. jaanuaril 1944.
Eesti Omavalitsuse juht dr. Mäe. ,

Põllumajanduse Keskvalitsuse juhataja
TEADAANNE

1. Kokkuleppel Kiudralinspektoriga tea
tan, et kaitseteenistuskohuslastel tuleb
kaitseteenistuse vastuvõtupunkti kaasa võt
ta ning seal pärast kaitseteenistusse vastu
võtmist vastavale omavalitsuse esindajale
ära andma: a) osturaamat; b) kõik temale
väljaantud elatustarbeainetekaardid.

2. Nimetatud äraandmine peab viidama
läbi nõnda, et see ei segaks vastuvõtu- ko
misjoni tööd ega tekitaks selles viivitusi.

Tallinnas, 1. veebruaril 1944. a.
H. LEIK,

Põllumajanduse Keskvalitsuse
juhataja.

Eesti parema tuleviku eest
bolshevismi vastu võidei
dea lauges lahingus

SS-Frw. Gren.

EDUARD TAMMEMAA

sünd. 29. 11. 21.

mälestavad Rügemendil ülem. Jahid,
alljohid ja meeskond

Müüa 4. a. MÄRA HOBUNE, Hind Rm. 1.000
Lähemaid teateid saab selle lehe talitusest.

Soovin osta või kasutada võtta LAPSEVANK
RIT. Teateid saab slt.

Eesti K.-p Rendisekindlustusasutise Paide
sekretäri teenistuskoht on 1. veebruarist
1944 a. vakantne. Kandideerida võivad mees
isikud, kelledel on keskharidus ja vilumus
haldusasutiste töös. Avaldused Ühes elu
lookirjeldusega ja teenistuskäigu dokumenti
dega esitada Eesti K.-p Rendisekindlustus
asutise juhataja nimele. Töölemääramine
Paide Tööameti kaudu.


